
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 31 июля 2023 года   № 1584 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822  

«О некоторых вопросах самовольно перепланированных и (или) 

переустроенных помещений в многоквартирном доме» 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года  

№ 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда», статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822  

«О некоторых вопросах самовольно перепланированных и (или) 

переустроенных помещений в многоквартирном доме» следующие изменения: 

1.1.В пунктах 1.1, 1.2, 1.3 по тексту приложений № 1, № 2: 

 слова «муниципального образования городского округа «Усинск» 

заменить словами «муниципального округа «Усинск» Республики Коми»; 

 слова «МО ГО «Усинск» заменить словами «МО «Усинск» РК». 



2 

 

1.2.В приложении № 1 «Порядок приведения самовольно 

перепланированных и (или) переустроенных помещений в многоквартирном 

доме в прежнее состояние на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» (далее  Порядок): 

1.2.1.В пункте 2.2 и приложении 1 к Порядку слова «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО «Усинск» (далее 

 Управление)» заменить словами «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми (далее  Управление)». 

1.2.2.Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.В течение 3 (трех) рабочих дней со дня установления факта 

самовольного переустройства и (или) перепланировки помещения начальник 

отдела по работе с населением Управления либо лицо, его замещающее, 

направляет пакет документов в Комиссию.». 

1.2.3.Абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Рассмотрение и принятие решений по поставленным на повестку дня 

вопросам фиксируется в протоколе, который составляется начальником 

отдела по работе с населением Управления, либо лицом, его замещающим, и 

подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии не 

позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней со дня заседания Комиссии.». 

1.3.В приложении № 2 «Положение о комиссии по приведению 

самовольно перепланированных и (или) переустроенных помещений в 

многоквартирном доме в прежнее состояние на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск»: 

1.3.1.В пунктах 3.3, 3.7 слова «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми». 

1.3.2.Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 



3 

 

«3.6.Рассмотрение и принятие решений по поставленным на повестку 

дня вопросам фиксируется в протоколе, который составляется начальником 

отдела по работе с населением Управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми, либо лицом, его замещающим, и подписывается всеми 

присутствующими на заседании членами Комиссии не позднее, чем через 5 

(пять) рабочих дней со дня заседания Комиссии.». 

1.4.Приложение № 3 «Состав комиссии по приведению самовольно 

перепланированных и (или) переустроенных помещений в многоквартирном 

доме в прежнее состояние на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального округа «Усинск»  

от 31 июля 2023 года № 1584 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

городского округа «Усинск»  

от 19 апреля 2023 года № 822 

(приложение № 3) 

 

Состав комиссии 

по приведению самовольно перепланированных и (или) переустроенных 

помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

Заместитель руководителя администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми, курирующий направление деятельности – 

жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт и связь, строительство и 

архитектура (председатель комиссии) 

 

Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми либо лицо, его 

замещающее (заместитель председателя комиссии) 

 

Члены комиссии: 

 

Руководитель отдела архитектуры администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми либо лицо, его замещающее 

 

Начальник отдела по работе с населением Управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми либо лицо, его замещающее 

 

Инженер по строительному контролю производственного отдела 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 


